UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐIỆN BÀN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   211/TB-UBND
	Điện Bàn, ngày  10    tháng 4   năm 2014

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Cao Thanh Tấn - Phó Chủ tịch UBND huyện
 tại cuộc họp rà soát công tác đầu tư xây dựng

 Trường Mẫu giáo Điện Tiến cơ sở 2

Ngày 08/4/2014, Ủy ban nhân dân huyện Điện Bàn tổ chức cuộc họp rà soát công tác đầu tư xây dựng Trường Mẫu giáo Điện Tiến cơ sở 2, dưới sự chủ trì của Phó Chủ tịch UBND huyện, đồng chí Cao Thanh Tấn. Tham dự cuộc họp có đại diện lãnh đạo các ngành: Phòng Kinh tế - Hạ tầng, Ban Quản lý Các Dự án đầu tư xây dựng công trình, Văn phòng HĐND&UBND huyện, UBND xã Điện Tiến, Hiệu trưởng Trường MG Điện Tiến, các đơn vị tư vấn, thi công, giám sát công trình Trường Mẫu giáo Điện Tiến cơ sở 2.

Sau khi nghe đại diện lãnh đạo Ban quản lý dự án báo cáo tiến độ đầu tư xây dựng công trình Trường Mẫu giáo Điện Tiến cơ sở 2, ý kiến phát biểu của các thành viên tham dự cuộc họp, Phó Chủ tịch UBND huyện, đồng chí Cao Thanh Tấn chủ trì cuộc họp kết luận:

1/ Đề nghị Ban quản lý các dự án đầu tư xây dựng công trình  phối hợp với các ngành liên quan nghiệm thu bàn giao khối nhà lớp học cho Trường Mẫu giáo Điện Tiến cơ sở 2 đảm bảo trình tự, thủ tục theo quy định.

2/ Thống nhất xây dựng tường rào Trường Mẫu giáo Điện Tiến cơ sở 2 cách tiêm đường hiện tại 6,75m ( trong đó 3,75m là ½ mặt cắt tuyến đường hiện tại theo quy hoạch giao thông nông thôn  và dịch vào thêm 3m tạo không gian để phụ huynh đưa đón học sinh). Giao Ban quản lý các dự án đầu tư xây dựng công trình phối hợp với các ngành, địa phương liên quan xúc tiến hồ sơ, thủ tục đảm bảo hoàn thành việc thi công bàn giao tường rào Trường MG Điện Tiến cơ sở 2 đúng thời gian quy định.

3/ Trường MG Điện Tiến cơ sở 2:

Sau khi nhận bàn giao khối nhà lớp học đề nghị Trường MG Điện Tiến cơ sở 2   chuyển học sinh sang học tại cơ sở mới, đồng thời giao cơ sở vật chất cũ để thực hiện thanh lý theo quy định.

4/ Yêu cầu UBND xã Điện Tiến:

- Khẩn trương thực hiện việc san lấp mặt bằng, đầu tư xây dựng khu khuôn viên nhà trường, nhất là san lấp mặt bằng các khu vực liền kề khu nhà lớp học, đảm bảo an toàn cho học sinh, giáo viên của nhà trường.

- Khẩn trương xúc tiến thủ tục đề nghị thanh lý Trường mẫu giáo Điện Tiến cơ sở 2 ( cơ sở vật chất cũ) kịp thời tháo dỡ, sang lấp mặt bằng xây dựng khu khuôn viên để tổ chức Lễ khánh thành vào ngày 10/5/2014 theo yêu cầu của nhà Tài trợ.

5/ Yêu cầu Phòng Tài chính – Kế hoạch, Phòng Giáo dục – Đào tạo, Phòng Kinh tế - Hạ tầng chủ động tích cực phối hợp với UBND xã Điện Tiến, Trường MG Điện Tiến thực hiện trình tự thủ tục thanh lý Trường MG Điện Tiến cơ sở 2 ( cơ sở vật chất cũ) theo quy định.
Trên đây là ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND huyện, đồng chí Cao Thanh Tấn tại cuộc họp rà soát công tác đầu tư xây dựng Trường Mẫu giáo Điện Tiến cơ sở 2, yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện.
	     Nơi nhận:

- Như thành phần dự họp;

- Các phòng: GD- ĐT, TC-KH;

- C.PVP,CV;
- Lưu: VT.

	TL. CHỦ TỊCH

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG
  PHÓ VĂN PHÒNG
(Đã ký)

        Lê Thanh Long
PAGE
1